930
drylin® N-
Flach-
führungen
931
drylin® N-
Flach-
führungen

 Loslager Festlager Loslager Festlager
Abb. 02: Automatischer Ausgleich von
Parallelitätsfehlern
Tabelle 02: Ausgleich von Fluchtungsfehlern in mm
Schemadarstellung der Loslagervarianten
LLZ  Loslager in z-Richtung
LLY Loslager in y-Richtung
LLYZ  Loslager in yz-Richtung
Loslager NW-17 NW-27 NW-40 NW-80
LLY 0,6 0,45 0,4 0,6
LLZ 0,5 0,8 0,8 0,8
LLYZ Y = 0,6 | Z = 0,5 Y = 0,3 | Z = 0,4 Y = 0,4 | Z = 0,8 Y = 0,6 | Z = 0,8
drylin® N | Abmessungen
Bestellnummer L a C4 A3 C5 = C6 h h1 K1* ly lz Gewicht
max. min. max. [mm4] [mm4] [g/m]
NS-01-17 2.000 17 60 - 20 49,5 5,5 0,9 M3 1.700 120 150
NS-01-27 3.000 27 60 - 20 49,5 9 1,1 M4 6.524 588 290
NS-01-40 3.000 40 60 - 20 49,5 8,7 1,3 M4 26.400 970 450
NS-01-80 4.000 80 150 40 25 99,5 11 1,5 M4 271.200 2.900 1.140
*  für Zylinderschraube mit niedrigem Kopf
Für ungebohrte Schienen bitte das Nachsetzzeichen „UNGEBOHRT“ verwenden
Führungsschienen – Abmessungen [mm]
Führungsschienen – Abmessungen [mm]

S
p
Dp
K3
K4a
Ausführung:
einteilig
Ausführung:
mehrteilig
z
y x
** Metallgewinde, *** max. Schrauben-Anzugsmomente, **** in diesem Katalog
Für Loslageroptionen bitte Nachsetzzeichen „-LLZ“, „-LLY“ oder „-LLYZ“ verwenden
Bestellnummer H ±0.35 A C C1 C2 A2 H2 K2** K3** K4** M*** Sp Dp Gewicht [g]
NW–02–17 6,0 9,6 20 20 14 – – – M3 – 0,8 2,5 5,0 1,7
NW-02-17P 6,0 9,6 20 20 14 – – – M3 – 0,8 2,5 5,0 1,7
NW-02-17-30 Neu! 6,0 9,6 30 30 18 – – – M3 – 0,8 2,5 5,0 2,4
NW-22-17-40 6,0 9,6 40 40 28 – – – M3 – 0,8 2,5 5,0 2,6
NW-01-27 9,5 14,0 40 30 20 – 1,2 M4 – – – – – 10,8
NW-11-27 9,5 14,0 34 30 20 – 1,2 M4 – – – – – 10,8
NW-01-27P 9,5 14,0 40 30 20 – 1,2 M4 – – – – – 10,8
NW-01-27-HT 9,5 14,0 40 30 20 – 1,2 M4 – – – – – 11,0
NW-02-27 9,5 14,0 40 30 20 – – – M4 – 1,2 5,0 6,5 12,5
NW-12-27 9,5 14,0 34 30 20 – – – M4 – 1,2 5,0 6,5 12,5
NW-02-27P 9,5 14,0 40 30 20 – – – M4 – 1,2 5,0 6,5 12,5
NW-02-27-HT 9,5 14,0 40 30 20 – – – M4 – – 5,0 6,5 13,0
NW-21-27-60P 9,5 14,0 60 60 20 – 0,7 M4 – – – – – 9,0
NW-22-27-60P 9,5 14,0 60 60 20 – – – M4 – 1,2 5,0 6,5 12,0
NW-11-27-80 9,5 14,0 80 76 60 – 1,2 M4 – – – – – 25,0
NW-12-27-80 9,5 14,0 80 76 60 – - - M4 – 1,2 5,0 6,5 25,0
NW-01-40 9,5 23,0 50 40 20 – 1,3 M4 – – – – – 30,0
NW-01-40P Neu! 9,5 23,0 50 40 20 – – – – – – – – 30,0
NW-11-40 9,5 23,0 52 40 20 – 1,3 M4 – – – – – 30,0
NW-02-40 9,5 23,0 50 40 20 – – – M4 – 1,2 5,0 6,5 30,0
NW-02-40P Neu! 9,4 23,0 50 40 20 – – – M4 – 1,2 5,0 6,5 30,0
NW-12-40 9,5 23,0 52 40 20 – – – M4 – 1,2 5,0 6,5 30,0
NW-02-80 12,0 57,0 80 68 56 45 – – – M4 1,2 – – 100,0
NW-12-80 12,0 57,0 83 68 56 45 – – – M4 1,2 – – 146,3
932
drylin® N-
Flach-
führungen